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Aluepalautus ry:n vuosikertomus vuodelta 2008
 
 
1. YLEISTÄ
 
Vuosi 2008 oli yhdistyksen 9. toimintavuosi.
 
2. JÄSENISTÖ
 
Järjestön jäsenmäärä oli vuoden alussa 240 ja lopussa 235 jäsentä.
Karjalan suomalaistilojen takaisinanomushakemuksia toimitettiin vuoden 2008 aikana
viiden (5)  tilan osalta.
 
Jäsenkirjeitä lähetettiin 2 kpl (1/2008  27.3.2008 ja 2/2008 toukokuu 2008).
 
3. HALLITUS
 
Klaus Hemanus                 puheenjohtaja                      Salo
Hannu O Nenonen           varapuheenjohtaja               Lahti
Raimo Kivelä                     sihteeri                                 Espoo
Lasse Koskinen                  tiedottaja                              Lahti
Alla Bergh                          jäsen                                    Kerava
Raija Heikkurinen             jäsen                                    Lahti
Ritva Husu                         jäsen                                    Lahti                      12.4.2008 asti
Marja Hypén                      jäsen                                    Porvoo
Olavi Jaatinen                    jäsen                                    Vantaa
Kim Laitinen                       jäsen                                    Helsinki
Irja Leino                            jäsen                                    Espoo
Anja Ruponen                     jäsen                                    Espoo
Jorma Weckman                jäsen                                    Salo                      12.4.2008 alkaen
 
Taloushallinnon hoiti Raija Heikkurinen, Lahti ja kirjanpidon ja tilinpäätöksen Marja Hypén,
Porvoo.
 
Tilintarkastajina ovat olleet Tuula Skyttä, Lahdesta, Christian Greutz, Padasjoelta
Varatilintarkastajana on ollut Tomi Passi Järvenpäästä.
 
4. TOIMIKUNNAT
 
Markkinointitoimikunta:
Pj. Marja Koskinen, Lahti ja Raija Heikkurinen, Lahti.
Kansainvälisten asioiden toimikunta:
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Pj. Klaus Hemanus, Pertteli, Eero Painilainen, Padasjoki, Kim Laitinen, Helsinki,
Marja Hypén, Porvoo, Alla Bergh, Kerava ja Jorma Weckman, Halikko.
Tiedotustoimikunta:
Pj. Lasse Koskinen, Lahti, Asko Huttunen, Vantaa ja Yrjö Rantanen, Järvenpää.
Erityisalueasiamies:
Pentti Bergh, Kerava
Maanpalautusasiamies:
Jussi Liikonen, Mäntsälä
Nuorisotoimikunta:
Mona-Lisa Hypén, Porvoo, Sampo Lukkarinen, Porvoo ja Henry Hemanus, Salo.
 
Järjestösihteerinä on toiminut Raimo Kivelä. Rahastonhoitajana toimi Raija Heikkurinen ja
kirjanpidon ja tilinpäätöksen laati Marja Hypén.
 
Järjestön tilaisuuksissa tuotemyyntiä on hoitanut markkinointitoimikunnan vetäjä.
Myynnissä on ollut kirjoja, t-paitoja, lippalakkeja, video- ja musiikkikasetteja, Kokonainen Suomi-
pinssejä ja muuta historiaan ja karjalaisuuteen ja palautukseen liittyvää materiaalia. Tapahtumissa
on suoritettu uusien jäsenten hankintaa. Tilaisuuksissa on yleisölle jaettu Karjala-lehtiä, Karelia
Klubi-lehtiä. Tavarahankinnat, myyntitapahtumien ja tilaisuuksien henkilökunnan kokoamisen
hoiti markkinointitoimikunnan vetäjä Marja Koskinen.
 
5. TILAISUUDET, KOKOUKSET JA MUU TOIMINTA
 
Yhdistyksen vuosikokous pidettiin 12.4.2008 Helsingissä, Karjala-talolla. Kokouksen jälkeisessä
esitelmätilaisuudessa tietokirjailija, VT ja everstiluutnantti Esa Seppänen kertoi aiheesta
Idänsuhteiden kolmiodraama, jossa hän tarkasteli presidentti Urho Kekkosen aikakautta
Neuvostoliiton suhteiden hoidossa. 
 
Aluepalautus ry järjesti ja oli mukana erilaisissa yleisötapahtumissa:
 
1.2.2008 Tarton rauha ja nykypäivä, kongressi. Tallinnan Rahvusraamatukogus (keskuskirjasto).
Tilaisuuteen osallistuivat Aluepalautus ry:stä Raimo Kivelä, Alla ja Pentti Bergh ja Ritva Husu.
 
26.3.2008 Venäjä vaalien jälkeen – seminaari eduskunnan pikkuparlamentissa.
Järjestäjinä eduskunnan Venäjä-ryhmä ja Suomi-Venäjä seura.
 
Huomattavan runsas osa yleisöpuheenvuoroista ja kysymyksistä käsitteli Suomen alueiden
palautusta. Ulkoministeri Kanerva joutui vastaamaan palautuskysymyksiin. STT huomioi asian
uutisessaan. Edellinen ulkoministeri Erkki Tuomioja valitti Suomen Venäjälle maksamien tukien
pienuutta. Valitettavasti valtaosa tiedotusvälineistä jätti tämän STT:n uutisen julkaisematta.
 
Puheenvuoroja käyttivät Marja Paakki, Alla Bergh, Raimo Kivelä, Heikki M. Uusilehto ja Lasse
Koskinen. Anja Elolampi käynnisti tiedottamisen tapahtumasta. 
 
27.3.2008 Karjalan palautus – yleisötilaisuus Keravalla
Järjestäjinä Aluepalautus ry ja Keravan Karjalaseura ry
 
Viipurin läänin ja muiden Suomen viime sotien seurauksena pakkoluovutettujen alueiden
palautuksesta järjestettiin keskustelutilaisuus Keravalla 27.3.2008.
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Tilaisuudessa Aluepalautus ry:n tiedottaja Lasse Koskinen tarkasteli alustuksessaan Suomen
alueiden palautuksen tuloja ja kustannuksia sekä sitä miten palautusasiassa päästään eteenpäin.
Markkinointitoimikunnan vetäjä Marja Koskinen hoiti tuotemyyntiä tilaisuudessa ja
jäsenhankintaa.
 
Keravan Karjalaseuran puheenjohtaja Pertti Ruponen käsitteli palautusta siirtokarjalaisten
jälkipolvien näkökulmasta. Paikallisilla karjalaseuroilla on tärkeä merkitys palautuksessa, vaikka
koko Suomen asiasta onkin kysymys, kuten järjestäjät painottavat.
 
2 – 3.4.2008 Perus- ja ihmisoikeusfoorumi pikkuparlamentissa, Helsingissä
Järjestäjinä: Ihmisoikeusliitto ja eduskunnan ihmisoikeusryhmä
 
Aluepalautus ry:stä osallistui ke 2.4. Asko Huttunen. Keskiviikkona käsiteltiin pitkälti saamelaisten
oikeutta maahansa ja metsiin asuinseudullaan. Asko H. jakoi tilaisuuden päätteeksi osallistujille
pohdittavaksi kysymyksen, kuka hoitaa Petsamossa asuvien saamelaisten asiaa. Ensimmäinen
päivä hieman latistui, koska ulkoministerin Ilkka Kanervan piti olla paikalla mutta oli estynyt
erottamisestaan johtuen.
 
 
To 3.4.2008 pohdittiin laajemmin ja yleisemmin perus- ja ihmisoikeusasiaa. Keskusteltiin mm.
siitä, tarvitaanko Suomeen Ihmisoikeusinstituutiota. Sellainen suositellaan perustettavan jokaiseen
Euroopan maahan. Klaus Hemanus osallistui Aluepalautus ry:stä toisen päivän ohjelmaan.
 
Professori (emeritus) Lars D Eriksson luennoi ihmisoikeuksista poliittisen päätöksenteon
haasteena. Hän totesi aluksi ihmisoikeuksilla tarkoitetun lähinnä omistusoikeuden turvaamista.
Erikssonin viesti oli myös, että ihmisoikeuspolitiikan olennainen osa on ihmisoikeusaktivismi.
 
Aamupäivän paneelikeskustelussa ulkoministeriön oikeudellisen osaston päällikkö Marcus Laurent
totesi UM:n tehtävänä olevan kansainvälisten sopimusten täytäntöönpanon. Aluepalautus ry:n
kysymykseen,  miksei Pariisin rauhansopimuksen 27. artiklaa ole toimeenpantu, hän ei osannut
vastata.
 
Iltapäivällä keskusteltiin turkulaisen Ilkka Kantolan alustuksen jälkeen mm. aiheesta, tarvitaanko
Suomeen ihmisoikeusinstituutio? Foorumissa käytiin ihan hyvää ja monipuolista keskustelua
aiheesta. Muita eduskunnan ihmisoikeusryhmään kuuluvia paikalla olivat Jacob Söderman, Pekka
Haavisto ja Toimi Kankaanniemi. He muodostivat keskustelupaneelin.
 
Päivän lopuksi Aluepalautus ry:n pj Klaus Hemanus vaati edustusta perustettavaan
ihmisoikeusinstituutioon, perustellen vaatimusta sillä, että kodeistaan karkotetut ovat suurin
yksittäinen ihmisoikeusloukatturyhmä maassamme. Perustettava instituutio tulee olemaan vapaa
sidonnaisuuksista päättäjiin ja virkamiehiin, ainakin kansainvälisesti sovittu lähtökohta on se.
 
6.4.2008 Karjalan palautus – yleisötilaisuus, Salossa
Järjestäjä: Aluepalautus ry Salon karjalaisten tuvalla kuukausittain pidettävässä tarinatuokiossa.
 
Tilaisuus onnistui varsin mukavasti. Paikalla oli noin 30 innostunutta ja kiinnostunutta
osallistujaa, joista muutamat jaksoivat keskustella puolitoista tuntia varsinaisen tilaisuuden
päättymisen jälkeen. Salon seudun karjalaiset olivat järjestäneet paikalle myös vieraille ilmaisen
kahvitarjoilun. Saman päivän Salon Seudun Sanomissa oli juttu otsikolla ”Karjalaan jääneiden
tilojen palauttamista ajetaan oikeusteitse”. Lehtijutun lopussa kerrottiin iltapäivällä pidettävästä
yleisötilaisuudestamme.
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Aluepalautus ry:n pj. Klaus Hemanus kertasi ilmoitetun ohjelman mukaisesti pähkinänkuoressa
Pariisin rauhansopimuksen, ihmisoikeussopimukset ym. ja kertoi myös eurooppalaisesta
yhteistyöstä. Tilaisuudessa katsottiin DVD : ltä myös asianajaja Kari Silvennoisen Lappeenrannassa
20.10.2007 Aluepalautus ry:n järjestämässä yleisötilaisuudessa taltioitu puhe.
 
7.4.2008 EU ja ajan haasteet – miten kansalaisen ääni kuuluviin?
Kansalaisfoorumi klo 14 – 16.30 Pikkuparlamentin auditorio
Järjestäjänä: Uudenmaan Eurooppa-tiedotustahoja
 
Raimo Kivelä oli tilaisuudessa edustamassa Aluepalautus ry:tä. Hän jätti paikalla olleille
kansanedustaja Päivi Lipposelle ja europarlamentaarikko Ville Itälälle palautusasiaamme koskevan
kirjelmän, jossa tuotiin esille mm. Pariisin rauhansopimuksen 27. artikla ja sen
toimeenpanemattomuus. Lisäksi kirjelmässä todettiin ihmisoikeusloukkaukset NL:n/Venäjän
taholta Suomea kohtaan. Europarlamentaarikko Ville Itälä oli äärimmäisen nihkeä suhteessa
pakkoluovutettujen alueiden palautukseen. Käytännössä hän tyrmäsi palautuskeskustelut.
 
Myös ministeri Astrid Thors kävi pikaisesti pitämässä lyhyen puheen paikalla. Kaikki poliitikot
poistuivat paikalta melko nopeasti perinteisten ympäripyöreiden puheidensa jälkeen.
 
 
 
 
 
 
 
17 – 18.5.2008 Suomen sosiaalifoorumi, Tampere
Aluepalautus ry:n sihteeri Raimo Kivelä osallistui Karjalan palautus –tekstein varustetulla
autollaan tilaisuuteen.  Tilaisuudessa esiteltiin yhdistyksen toimintaa.
 
29.5.2008 Sota-aika Helsingissä –seminaari, maanpuolustuskorkeakoulu, Santahamina,
Helsinki. Aluepalautus ry:n edustajina olivat Olavi Jaatinen ja Raimo Kivelä.
 
14.6.2008 Karjalaiset kesäjuhlat, Tampere kauppatori
Aluepalautus ry:n edustajat osallistuivat Karjalan palautus - tekstein varustetulla mainosautolla
esittelemään yhdistyksen toimintaa.
Tilaisuuteen osallistuivat Raimo Kivelä, Irja Leino, Olavi Jaatinen ja Anja Ruponen.
 
6.9.2008 Dosentti, tohtori Martti Siirala Tarton rauha ry:stä, sen perustajajäsen, poistui
keskuudestamme 18.8.2008. Hänen hautajaisissaan Aluepalautus ry:tä edustivat Jussi Liikonen,
Raimo Kivelä sekä Alla ja Pentti Bergh. Siirala oli monivuotinen yhteistyökumppani.
 
19.10.2008 Tarton rauhan vuosipäivänjuhla, Helsinki Balderinsali. Aluepalautus ry:llä oli
myyntipöytä ko. tilaisuudessa. Tuotemyyntiä hoiti markkinointitoimikunnan vetäjä Marja
Koskinen. Aluepalautus ry:n puheenvuoron käytti tiedottaja Lasse Koskinen.
 
4.-5.12.2008 ETYJin huippukokous, Helsinki, Pasilan messukeskus.
Aluepalautus ry:n edustajat osallistuivat mielenosoitukseen kahtena päivänä. Karjalan palautus
–toiminta- auto oli mukana tapahtumassa. Aluepalautus ry:n edustajia haastateltiin MTV3:n,
FST5:n ja Eesti TV. YLE:n uutisiin ja Nelosen kuvaajat kuvasivat pitkään, mutta toimittajat eivät
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tulleet haastattelemaan. Ilta-Sanomat, Iltalehti, Suomen Kuvalehti ja Metro-lehti tekivät lyhyitä
uutisia joko paperi- tai internet-lehtiinsä. STT otti myös ennakkoon yhteyttä. 
 
6.12.2008 Keskisuomalainen-lehti julkaisi Pieni mielenosoitus – palstallaan Aluepalautus ry:n
puheenjohtaja Klaus Hemanuksen kuvauksen Aluepalautus ry:n tavoitteista. Lehti pyysi ko.
kuvauksen.
 
Järjestösihteeri Raimo Kivelä osallistui Elävä kirjasto – tapahtumiin Helsingissä, Espoossa,
Tikkurilassa, Tampereella, Karjaalla, Hangossa ja Porvoossa.  Kivelää haastateltiin TV2:n
ajankohtaisohjelmaan ja Uusimaa-lehteen Porvoossa.  Elävä kirja tapahtumissa ”lainataan” henkilö
kertomaan ajamastaan aiheesta. Esitys oli 20 minuutin mittainen. Kivelän aiheena oli Karjalan
palautus. Lisäksi tapahtumissa oli esillä kirjallista materiaalia.
 
Tiedotustoimikunnan jäsen Asko Huttusen kirjoituksia on julkaistu vuoden aikana sekä Karjala-
lehdessä. Aiheina ovat olleet mm: 1.5. Kuolemajärventie, 8.5. Salmilaisten seurassa, 29.5. Oikeita ja
vääriä nimiä, 17.7. Vielä Kuolemajärven tiestä, 2.10. Ilkka Hakalehdolle, 27.11. Tosiasioiden
tunnustaminen.
 
Lisäksi Huttunen lähetti oikaisun keväällä 2008 Tiede-lehteen, joka kirjoituksessaan väitti: ”1930-
luvulla moni teekkari kuului Akateemiseen Karjala Seuraan, joka pyrki suur-Suomen
laajentamiseen Itä-Karjalaan”. Oikaisua ei julkaistu.
 
Aluepalautus ry:n tiedottaja Lasse Koskisen palautusta käsitteleviä kirjoituksia ja vastineita
julkaistiin Etelä-Suomen Sanomissa ja Uusi Lahti – lehdissä.
 
 
 
 
 
 
 
5.  KANSAINVÄLINEN TOIMINTA
 
Puheenjohtajan toimesta on seurattu lähinnä EUEEP:n toimia ja kehitystä yhdessä Pro Karelian
kanssa. Professori Reijo Vihkon erottua luottamustehtävistään, Pro Karelian Veikko Saksi edustaa
virolaisia ja suomalaisia palautusjärjestöjä EUEEP:n general council – hallintoelimessä.
 
Puheenjohtaja oli kesällä 2008 yhteydessä Ranskan Europarlamentaarikko Ari Vataseen pyytäen
ehdotuksia mahdollisesta rahallisen tuen hakemisesta EU:lta toimintaamme varten. Vastaus oli
ympäripyöreä poliitikon vastaus, eikä aiheuttanut toimenpiteitä.
 
Aluepalautuksen kotisivujen kehittämisongelmien takia kansainvälisen osion rakentaminen sivuille
on keskeneräinen.
 
Toimikunnan jäsen, Eero Painilainen on suorittanut seuraavanlaista toimintaa:
-Ylläpitänyt suhteita ulkomailla asuviin suomalaissyntyisiin henkilöihin ja järjestöihin Saksassa,
Yhdysvalloissa ja Kanadassa.
- Seurannut mediaa, kirjallisuutta ja raportoinut mm. Edward Lucasin kirjoittamasta, Venäjän
kaasu- ja valtapolitiikkaa käsittelevästä kirjasta.
- Aloittanut luomaan monikielistä henkilöverkostoa, jota voidaan käyttää mahdollisissa
asiantuntijatehtävissä.
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- Lähettänyt marraskuussa 2008 saksankielisen kirjeen Saksan liittokansleri Angela Merkelille,
Nord Stream AG:n puheenjohtajalle Gerhard Schröderille ja Saksan Suomen suurlähetystöön.
Kirjeessä arvostellaan voimakkaasi venäläis-saksalaisen kaasuputkifirman aikeita käyttää Viipuria
ja Karjalan kannasta hyväksi kaasuputkioperaatiossa ja kehotetaan vetämään putki maitse.
 
Yhdessä taloudenhoitaja Raija Heikkurisen kanssa laadittiin hakemus RAY:lle (Raha-
automaattiyhdistys) kansainvälisen seminaarin järjestämiseksi Suomeen perusteena kodeistaan
karkotettujen suomalaisten sosioekonomisen aseman parantamisen myötä saavutettava
hyvinvoinnin lisääntyminen kun suomalaiset päättäjät kansainvälisen tuen myötä rohkenisivat
aloittaa omaisuuden palautusneuvottelut. Hakemus odotetusti hylättiin. RAY:n hallituksen ainoa
kansanedustaja Pertti Hemmilä ei vastannut kyselyyn, toimiiko hallitus vain kumileimasimena vai
käsitteleekö aidosti tehdyt raha-avustusanomukset.
 
6. TIEDOTUSTOIMINTA
 
Suomen alueiden palautusasiasta ja yhdistyksen toiminnasta on kerrottu yhdistyksen kotisivuilla ja
jäsenkirjeillä. Kotisivun uutisilla ja jäsenkirjeillä tärkeä merkitys, koska niissä tiedotetaan
ajankohtaisista tapahtumista.  Tiedotus on Aluepalautus ry:n vahvin ja näkyvin toimintamuoto.
 
Kotisivujen ja tiedotuksen sisällöstä on vastannut Lasse Koskinen ja kotisivujen käytännön
toteuttamisesta Heikki Latvatalo ja Klaus Hemanus. Kotisivuilta on saatavilla tietoa toiminnasta ja
ajankohtaisista tapahtumista. Kotisivut palvelevat maaomaisuuden palautus- ja hakemuksien
lomakkeiden saannissa ja muussa tiedottamisessa. Kotisivujen ajankohtaisuus muodostui
viikoittain julkaistuista uutisista. Kotisivujen osoite on www.aluepalautus.net.
 
Loppuvuonna kotisivun uudistamisen osalta syntyi yllättäviä vaikeuksia, jotka aiheutuivat
kotisivujen hoitajan vaihtumisesta, ulkopuolisten sivutuholaisten aikaansaannoksista ja uuden
sivujen hoitajan etsinnän venymisestä. Vuoden vaihteessa sivun tilanne ei ollut kunnossa.
 
Aluepalautus ry:n tiedotustoimisto lähetti vuoden aikana uutisen maailmalle noin kerran viikossa.
Se toimitettiin Suomessa toimiville uutistoimistoille, aluelehdille, radio- ja tv-kanavien
uutistoimituksille, ajankohtaistoimituksille, joillekin Suomessa toimiville kansainvälisille
tietotoimistoille ja kirjeenvaihtajille sekä muutamille paikallislehdille. Loppuvuonna uutisointia
harvennettiin, koska www-sivut eivät olleet omalta osaltaan uutisointikunnossa.
 
 
Lisäksi uutiset lähetettiin noin kymmenelle Suomessa toimivalle suurlähetystölle, pääministerille,
ulkoministerille, ulkoministeriölle, joillekin kansanedustajille ja ryhmälle vaikuttajahenkilöitä ja
mielipiteenmuodostajia sekä Aluepalautus ry:n edustajille.
 
Aluepalautus ry:n tiedottaja uutisoi myös kaikista Aluepalautus ry:n tapahtumista sekä ennakkoon
että niiden jälkeen.
 
7. TALOUS
 
Aluepalautus ry:n talous rakentui jäsenmaksuihin, tapahtumien myyntituloihin ja
maanpalautusprojektin osalta toimitusmaksuihin. Toiminta perustui muutaman tuhannen euron
käyttöbudjettiin.
 
Henkilökuntapulan vuoksi Aluepalautus ry:n omia tilaisuuksia ja niiden yhteydessä järjestettyjä
tuotemyyntejä ei pystytty järjestämään entisessä määrin, mikä näkyi myös talouden
tulokertymässä.
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Karjalan suomalaistonttien ja tilojen takaisinanomusmäärät vähenivät edellisestä vuodesta, joka
vähensi myös tulokertymää. Viipurin Paulan tontin oikeuskäsittelyn eteneminen Pietarin
oikeusasteissa ja Euroopan ihmisoikeustuomioistuimessa aiheuttivat ilmeisesti tonttien omistajien
keskuudessa odotustilanteen, jossa haluttiin nähdä ensin näiden oikeusprosessien lopputulos
ennen omien anomusten sisäänjättöä Aluepalautus ry:lle. Kaikki eivät osanneet ehkä mieltää
anomusten samanaikaisten lisäämisten tärkeyttä.
 
Karjalan suomalaistilojen ja tonttien takaisinhakumenettelyn käytännön toimintaa hoiti
valtuutettuna asiamiehenä Jussi Liikonen.
 
14.3.2009
Aluepalautus ry
Hallitus
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